— Quod aligantur tres sapientes per dominum ducem, consiliarios et capita, 
qui examinent condicionem et factum questionis vertentis inter comune et homines 
Chersii et homines Iadre . . . ('Ljubič o. c. vol. II. p. 58 N. 111 e p. 4 N. 7; p. 5
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N. 10; p. 33, N. 55; p. 166, N. 276 e p. 51, N. 89 per coutese con Arbe, vol. II. 
453, 458; v. anche p. 110, N. 184 per offese fatte al conte da alcuni abitanti di 
Cherso, certo perche ci s’ opponeva alle reciproche rapine fra gli isolani; v. anche
p. 116, N. 192, dove appare un giudice punito Dragogna Petri e 119 N. 198; p.
122, 130, 146, 173, 188, 191: per lotte fra Cherso e Zara in occasione di alcune 
barche distrutte dai Chersini vol. II. p. 43 v. 44, N. 81). — Per affari ehe risguar-
dano i conti di Cherso nelle relazioni con Veglia v. anche Ljubič vol II. p. 203, 230.

24) 1274. 15 madii. De gratia faeta pro facere cavari in partibus Abseri 
(Ljubič o. c. p. 107 N. 150).

— Quod committatur coraiti et communitati Chersii et Auseri sub debito 
sacramenti, quod debeat facere et complere unum arsenatum . . . (Ljubič vol. I. 
p. 224 N. 340).

25) Dominus Franciscus vicecomes in tota Insula Absensis cum universitate 
Absori et terre Chersii. In pntia venerabilis Dni fratris Michaelis Episcopi Absa- 
rensis et fratris grixogani abbatis monasterii sancti Petri de absero pntauit et 
anunciauit Reverendo patri et dno Domino dei et applee sedis gra episcopo niciensi 
Comisario dni legati in tota prouincia Tadre ex pte prdetorum «nam cedula ctinent 
Istos articulos primo proponit erga Episcopum pdetum q (quod) Eppatus minatur ruy- 
nam. Secundo q Ecclesia scopuli Sansegi ruynata est tertio q ecclesia que est in scopulo 
in scopulo anse (Scriutim forse?) non est consecrata quarto q abbas monasterij 
sancti Petri no debet hre (habere?) ptem (partem?) Nie nisi Ibras sexaginta ab 
eppo et animalia aliqua. Quinto q dedit unam domu eppat (episcopatus?) et p (pro?) 
ea accepit aliq mobiles. Sexto q Cisterna negligentia suae est devastata. Septimo 
q Ecclesia Sancti Nicolai et sete Marie Magdalene no reguntur. Octavo q Ecclesia 
Sancti gaudencie non illuminatur sive officiatur. Nono q edifficavit unam domu in 
ladra de bonis ecclesie Absensis contra abbatem predictum petentes q ecclesia 
sancti petri de abso (Absaro) reficiatur, officietur et illuminetur que ruinata est. 
Item ecclesia sancti polay que patitur ruijnam refficiatur et repetur. Ista que se- 
cuntur que cadavit (comandavit) et ordnait pretus dmns Damianus sub pena inferipta. 
Primo vult . . . (Statuto manoscritto dell’ lsola di Ossero e Cherso a p. 78); il do- 
cumento termina coli' affermare i diritti dogli Osserini e coli'imporre al vescovo di 
provedere a tutto quanto sta detto di sopra: e scritto nell’Anno dmni millo trecen- 
tessimo octuagesimo septimo dei XX° junii.